

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SAS ABC LOCATION

A CH. DU MOULIN DE LOSQUE
84460 CHEVAL-BLANC

Location et location-bail de camions

NAF : 7712Z

SIRET : 439441981 00016



*certificat
conformité*



Fidens A2C

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre
155 Rue Lawrence Durrell
84908 Avignon Cedex 9

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	16 782	16 782		234
Fonds commercial	4 000		4 000	4 000
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	46 007	27 093	18 914	33 290
Autres immobilisations corporelles	581 240	427 830	153 409	312 369
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	3 100		3 100	4 300
Autres immobilisations financières	8 100		8 100	8 100
ACTIF IMMOBILISÉ	659 228	471 705	187 523	362 293
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	30 000		30 000	29 300
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	793 905	150 569	643 337	1 152 891
Autres	413 652		413 652	958 029
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	123 774		123 774	144 324
Charges constatées d'avance	30 825		30 825	
ACTIF CIRCULANT	1 392 156	150 569	1 241 587	2 284 545
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	2 051 384	622 274	1 429 110	2 646 838



Bilan Passif

Bilan Passif			Du 01/01/2024	Du 01/01/2023
			Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres				
Capital social ou individuel	(dont versé)	17 151	17 151	17 151
Prime d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves :	- Légale		1 715	1 715
	- Statutaires ou contractuelles			
	- Réglementées			
	- Autres		6 749	160 972
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			269 587	205 778
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
CAPITAUX PROPRES			295 202	385 615
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
AUTRES FONDS PROPRES				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour :	- Risques		37 169	173 094
	- Charges			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			37 169	173 094
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes :	- Au près des établissements de crédit		143 524	252 339
	- Financières diverses		71 147	58 795
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			2 000	
Dettes :	- Fournisseurs et comptes rattachés		540 961	1 256 481
	- Fiscales et sociales		339 108	508 448
	- Sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes				12 067
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
EMPRUNTS ET DETTES			1 096 739	2 088 130
Écarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF			1 429 110	2 646 838



COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE



Règles et méthodes comptables

Preamble

(Articles R. 123-195 du Code de Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 1 429 110 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 269 587 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.



Etat des immobilisations

Description	Montant brut	Amortissements	
		Montant brut	Amortissements cumulés
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	20 782		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	20 782		
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui			
Installations : - Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations : - Techniques, matériel et outillage	46 007		
Installations : - Générales, agencements et aménagements divers	33 400		
Matériel : - De transport	535 726		3 020
Matériel : - De bureau et informatique, mobilier	9 094		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	624 227		3 020
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres : - Participations - Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	12 400		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	12 400		
TOTAL GÉNÉRAL	657 408		3 020

Description	Montant brut		Amortissements cumulés	Montant brut des immobilisations en équivalence
	Montant brut	Montant brut		
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			20 782	
TOTAL			20 782	
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations : - Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations : - Techniques, matériel et outillage			46 007	
Installations : - Gales, agencts et aménagt. divers			33 400	
Matériel : - De transport			538 746	
Matériel : - De bureau et informatique, mob.			9 093	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL			627 247	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres : - Participations - Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	1 200		11 200	
TOTAL	1 200		11 200	
TOTAL GÉNÉRAL	1 200		659 228	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice				
	Données 2024	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	16 547	234		16 782
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	16 547	234		16 782
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	12 717	14 376		27 093
Installations générales, agencements et aménagements divers	4 342	4 634		8 976
Matériel de transport	256 720	155 833		412 553
Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 788	1 514		6 302
Emballages récupérables et divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	278 567	176 356		454 924
TOTAL GÉNÉRAL	295 115	176 591		471 705

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Mouvements			Solde			Montant des amortissements à la fin de l'ex.
	Amortissements dérogatoires	Amortissements dérogatoires	Amortissements dérogatoires	Amortissements dérogatoires	Amortissements dérogatoires	Amortissements dérogatoires	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement et dvp.							
Fonds commercial							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des constructions							
Inst. techniques, mat. et outillage industriels							
Inst. gales, agenc. et aménagements divers							
Matériel de transport							
Mat. de bur. et informat., mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acqui. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ	

	Données 2024	Augment.	Diminut.	Montant en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	3 100		3 100
Autres immobilisations financières	8 100		8 100
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	235 204	235 204	
Autres créances clients	558 702	558 702	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	135 248	135 248	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)	277 793	277 793	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	611	611	
Charges constatées d'avance	30 825	30 825	
TOTAL	1 249 582	1 238 382	11 200
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice	3 100		
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques	245 846		



Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine	143 524	101 157	42 367	
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)	39 200	39 200		
Fournisseurs et comptes rattachés	540 961	540 961		
Personnel et comptes rattachés	19 258	19 258		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	14 868	14 868		
Impôts sur les bénéfices	37 763	37 763		
Taxe sur la valeur ajoutée	259 875	259 875		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	7 344	7 344		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	31 947	31 947		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 094 739	1 052 372	42 367	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	100 421			
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

